
 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

 

Město Český Brod 
Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 
     
ČÍSLO SPISU: 
ČÍSLO JEDNACÍ: 
VYŘIZUJE: 

S-MUCB 15608/2023 ODŽÚ-Kod 
MUCB 17883/2023 
Ing. Jaroslav Koděra 

 Žadatel 
Údržba komunikací s.r.o. 
IČO 08955131 
Masarykova 161 
268 01 Hořovice 

 

TELEFON: 
DATUM: 

321 612 198 
4. 4. 2023 

  

     
     

 

ROZHODNUTÍ  
omezení obecného užívání uzavírkou 

Městský úřad Český Brod, Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, jako příslušný silniční 
správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) r o z h o d l po 
projednání a posouzení žádosti Údržba komunikací s.r.o., IČO 08955131, Masarykova 161, 
268 01 Hořovice, zastoupené k podání žádosti na základě plné moci společností 3K značky 
s.r.o., IČO 25056271, Jiráskova 1519, 251 01 Říčany (dále jen „žadatel" – účastník řízení 
podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů – (dále jen „správní řád“), podané dne 21. 3. 2023 po doplnění souhlasného 
stanoviska PČR DI Kolín dne 3. 4. 2023 a se souhlasem vlastníka pozemní komunikace ve 
věci povolení úplné uzavírky níže uvedené pozemní komunikace, t a k t o: 

úplná uzavírka silnice III/1132, v úseku silnice III/1132 z Přehvozdí 5,707 km – 9,642 km směr 
Kostelec n. Č. l. se dle ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a ust. § 39 vyhlášky č. 
104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se uvedený zákon provádí, 

p o v o l u j e 

za dodržení stanovených podmínek v následujícím rozsahu a době: 
1) Druh uzavírky:  

úplná uzavírka silnice III/1132,  

2) Rozsah uzavírky: 

v úseku silnice III/1132 z Přehvozdí 5,707 km – 9,642 km směr Kostelec n. Č. l. 

3) Důvod uzavírky: oprava živičného povrchu pozemní komunikace 

4) Délka uzavírky:  cca 4 km 

5) Termín uzavírky: od 10. 04. 2023 do 21. 04. 2023 

6) Objížďková trasa: I/2 směr Kostelec n. Č. l., III/33348 Kostelec n. Č. l., II/108 směr 
Krupá, na křižovatku s I/12, vlevo směr Praha, I/12 vlevo směr Tuchoraz, III/10815 
Přistoupim, vpravo III/10814 směr Tuchoraz, III/1132 směr Přehvozdí 

7) Odpovědná osoba za dodržení podmínek povolené uzavírky: 3K značky s.r.o., IČO 
25056271, Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, Ing. Jan Vaněk, tel. 777 348 134. 

Podmínky povolení uzavírky: 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 2 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

 

a) Žadatel zajistí provedení a umístění dopravního značení tak, jak stanovil Městský úřad 
Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad dne 4. 4. 2023 pod č. j. MUCB 
17884/2023, včetně stanovených podmínek v opatření obecné povahy a v souladu 
s vyjádřením Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Kolíně ze dne 3. 4. 2023, pod č. j. 
KRPS-86299-2/ČJ-2023-010406.  

b) Stavba bude označena dopravním značením pro přechodné pracovní místo podle TP 66 
„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“.  

c) Žadatel zajistí, aby stavební práce probíhaly tak, aby uzavírka byla omezena na nejkratší 
možnou dobu.  

d) Vyjádření ROPIDU za následujících podmínek: Ve dnech 10. – 14. 4. a 17. – 21. 4. 2023 
bude provoz linky 660 dle pravidelného stavu (trasa i zastávky). Na linku jsou 
vypravovány nízkopodlažní vozy max. délky 13 m. Požadujeme zachování průjezdu šířky 
min. 3,0 m. 

e) K situaci C1: mezi obcí Přehvozdí a Kostelcem n. Č/l jsou všechny spoje vedeny přes 
Kozojedy. Povolení vjezdu autobusů na III/1132 mezi III/33318 a III/33348 
nevyžadujeme. 

f) K situaci C2: autobus přijíždí do Kozojed po III/33318 a odbočuje vlevo na III/1132. 
Neplatí pro něj C2c pro odbočení z III/33318 na III/11310. A vjezd z III/33318 na III/1132 
musí být povolen i pro BUS. V tomto smyslu požadujeme upravit DZ. 

g) K situaci C3: autobus přijíždí od severu k omezenému úseku a pokračuje po III/1132. 
Neplatí pro něj C2c pro odbočení na MK. V tomto smyslu požadujeme upravit DZ. 

h) Průjezd obcí Přehvozdí bude pro autobusy zakázán pouze ve dnech 15. – 16. 4. 2023, 
kdy: 
budou bez náhrady zrušeny zast. „Přehvozdí, u hřbitova, „Přehvozdí“ a „Kostelec n. Č/l 
Truba“ 
linka 660 bude vedena závlekem přes Tuchoraz (…. – III/10814 – III/1132 – vpravo MK 
k areálu Bohemia Apple – otočením na trojúhelníkovém prostranství zpět - MK – vlevo 
III/1132 – III/10814 – v Kostelci n. Č/l. průjezd po obslužné komunikaci nám. Smiřických – 
vlevo výstup; opačný směr nástup nám. Smiřických – II/108 a dále jako protisměr) 
pravidelné zastávky „Tuchoraz“ budou mimo provoz. Náhradou společná zastávka pro 
oba směry na MK k areálu Bohemia Apple před č.p. 1 (prodejna jablek), cca 20 m před 
křiž. s III/1132. Označník IJ4a zajistí žadatel. 
linka 660 neobslouží zastávky „Kozojedy“ až „Kostelec n. Č/l u křížku“. Náhradou jsou 
zastávky linek 381 a 387 

i) Žadatel zajistí, aby občané a podnikatelské subjekty byli seznámeni s obsahem tohoto 
rozhodnutí způsobem v místě obvyklým a zajistí dostatečným a prokazatelným 
způsobem informovanost všech občanů dotčených uzavírkou. 

j) Žadatel zajistí, aby uživatelům sousedních nemovitostí byl umožněn bezpečný přístup k 
nemovitostem.  

k) Žadatel zajistí, aby byl umožněn příjezd vozidlům Hasičského záchranného sboru a 
poskytovatelům Zdravotnické záchranné služby k nemovitostem v uzavřeném úseku.  

l) Uzavírka bude označena dle § 39 odst. 3 vyhl. č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích. 

m) Po skončení prací žadatel zajistí odstranění mobilního dopravního značení a obnovu 
stávajícího dopravního značení. 

Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad MěÚ Český Brod si vyhrazuje právo stanovené 
podmínky pozměnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat důležitý veřejný zájem. 

Účastníci řízení: 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 3 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

 

Údržba komunikací s.r.o., IČO 08955131, Masarykova 161, 268 01 Hořovice, zastoupené 
k podání žádosti na základě plné moci společností 3K značky s.r.o., IČO 25056271, Jiráskova 
1519, 251 01 Říčany. 
KSÚS Stř. kraje p.o., správce a zároveň zástupce vlastníka (Středočeský kraj) pozemní 
komunikace silnice II/272. 

Odůvodnění 
Podáním žádosti dne 21. 3. 2023 a doplněním souhlasného stanoviska PČR DI Kolín dne 3. 4. 
2023, pod č. j. KRPS-86299-2/ČJ-2023-010406, se souhlasem vlastníka pozemní komunikace 
silnice III/1132, souhlasem dopravce ve věci úplné uzavírky shora uvedené pozemní 
komunikace, v rámci realizace oprava živičného povrchu pozemní komunikace, silnice 
III/1132, bylo zahájeno správní řízení. 
Okruh účastníků řízení byl zjištěn ve smyslu ust. § 24 odst. 2 a ust. § 25 odst. 1 zákona o 
pozemních komunikacích a podle ust. § 27 správního řádu, takto: žadatel Údržba komunikací 
s.r.o., IČO 08955131, Masarykova 161, 268 01 Hořovice, zastoupený k podání žádosti na 
základě plné moci společností 3K značky s.r.o., IČO 25056271, Jiráskova 1519, 251 01 
Říčany, vlastník dotčené pozemní komunikace silnice III/1132, KSÚS Stř. kraje p.o., IČO 
00066001, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 
Žadatel doložil k žádosti o uzavírku pozemní komunikace tyto doklady: 

 návrh přechodné úpravy provozu projednaný s příslušným orgánem Policie ČR, 
Dopravní inspektorát Kolín dne 3. 4. 2023, pod č. j. KRPS-86299-2/ČJ-2023-010406 

 souhlas vlastníka pozemní komunikace silnice III/1132, KSÚS Stř. kraje p.o., IČO 
00066001, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, č.j. 2579/23/KSUS/KHT/VOS, ze dne 27. 3. 
2023 

 souhlas dopravce Integrovaná doprava Středočeského kraje (IDSK), ze dne 23. 3. 
2023, ev. č. 0270/23/MH 

 vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 
 vyjádření obcí Přehvozdí, Kozojedy, Krupá, Přistoupim, Tuchoraz, Město Kostelec nad 

Černými lesy 
 harmonogram prací 

Žádost byla projednána s vlastníkem dotčené pozemní komunikace (účastník řízení podle ust. 
§ 27 odst. 2 správního řádu a s Policií České republiky. 
Správní orgán svým opatřením, oznámil podle ust. § 47 odst. 1 správního řádu účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení ve věci shora uvedené. Vzhledem k 
tomu, že měl všechny podklady pro vydání rozhodnutí v předmětné věci, dal v souladu s ust. § 
36 odst. 3 správního řádu účastníkům předmětného správního řízení možnost vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí a činit další návrhy podle ust. § 36 a souvisejících ustanovení správního 
řádu. Účastníci řízení se vzdali možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu – ze dne 4. 4. 2023, č. j. 
MUCB 17884/2023, bylo ze strany správního orgánu vydáno postupem dle ust. § 171 a 
následujících části šesté správního řádu, tj. bylo doručováno dotčeným osobám veřejnou 
vyhláškou, kdy bylo vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Český Brod. Dle údajů z 
úřední desky Městského úřadu Český Brod je toto Opatření obecné povahy vyvěšeno v době 
od 4. 4. 2023 do 20. 4. 2023 a nabude účinnosti pátým dnem po vyvěšení, tj. 9. 4. 2023. 
Správní orgán posoudil žádost o povolení uzavírky dotčené pozemní komunikace podle ust. § 
39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhlášky“) a povolil uzavírku pozemní komunikace. S 
ohledem na ochranu dotčených pozemních komunikací a bezpečnost silničního provozu, byla 
uzavírka povolena za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 4 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

 

Zákonná podmínka pro vydání tohoto rozhodnutí, kterou je projednání žádosti s vlastníkem 
pozemní komunikace, která má být uzavřena, byla splněna.  
V souladu s ust. § 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích bude rozhodnutí oznámeno 
Hasičskému záchrannému sboru, Zdravotnické záchranné službě, Policii ČR a dopravcům, jež 
provozují veřejnou linkovou autobusovou dopravu. 
Odkladný účinek odvolání se odnímá na základě zvláštního zákona (§ 24 odst. 4 zákona o 
pozemních komunikacích). 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Na základě podnětu Obce Přistoupim byla 
upravena navržená objízdná trasa z důvodu souběhu stavebních prací v obci. Souhlasné 
stanovisko obce Přistoupim obdržel správní orgán 29. 3. 2023. Ostatní účastníci neuplatnili 
návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům 
rozhodnutí nevyjádřili.  

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O 
odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad Středočeského 
kraje, odbor dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu Český Brod, odboru dopravy. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Dle ust. § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997, o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný účinek. Proti vyloučení odkladného 
účinku rozhodnutí se v souladu s ust. § 85 odst. 3 správního řádu, nelze odvolat. 

otisk úředního razítka       Ing. Jaroslav Koděra v.r. 
oprávněná úřední osoba 

Obdrží: 
Údržba komunikací s.r.o., IČO 08955131, Masarykova 161, 268 01 Hořovice 
KSÚS Stř. kraje p.o., IČO 00066001, Zborovská 11, 150 21 Praha 
3K značky s.r.o., IČO 25056271, Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 
 
Dotčený správní orgán: 
Policie ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín, Václavská 11, 280 16 Kolín III  
 
Na vědomí: 
Obec Přehvozdí, Přehvozdí 46, 281 63  Kostelec nad Černými lesy  
Obec Kozojedy, 9. května 40, 28163  Kostelec nad Černými lesy 
Městský úřad, náměstí Smiřických 53, 281 63  Kostelec nad Černými lesy 
Obec Krupá, Krupá č. p. 100, 281 63  Kostelec nad Černými lesy  
Obec Přistoupim, Přistoupim 80, 282 01  Český Brod 
Obec Tuchoraz, Tuchoraz 99, 282 01  Český Brod 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 
IDSK p. o. Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín 
HZS Stř. kraje, Územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 02 Kolín IV. 
Zdravotní záchranná služba Český Brod, Žižkova ul., 282 01 Český Brod 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 5 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

Razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

		2023-04-04T08:35:19+0000




